www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

80 Ano XXI • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 23 de Janeiro de 2023 • Edição IVDCCXLVI

ld:167C388182CC51CA .ICRISTINO
CASTRO
A CASA Dli TODO& OS
C:111.TINO • C:A.Tll■N•■•

Av. Marcos Parente. S/N • Centro
CEP: 84.920-000 - Crletlno C:••tro-PI
CNP:I Nº CHS.554.364/0001-08

PORTARIA Nº 002/2023, de 04 de janeiro de 2023.

Dispõe sobre a nomeação da Equipe da
Comissão Permanente de Licitação e
Designa Pregoeiro e compõe Equipe de
Apoio no âmbito da Prefeitura de
Cristina Castro - Pi, e dâ outras
providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CRISTINO CASTRO, ESTADO DO PIAUI,
no uso de suas atribuições legais, que lhes são conferidas pelo Art. 90, inciso
XXXIX da Lei Orgânica do Município, c/c o art. 3º, inciso IV da Lei Federal nº
10.520, de 17 de julho de 2002,

RESOLVE:

Art. 1° - Nomear: JOÃO NALDO CAMPOS SOARES, CPF Nº
066.110.823-60; MARCIANA DE PAULA OLIVEIRA DE SOUSA DANTAS ,
CPF nº 005.134.443-27; RAQUEL APARECIDA BORGES DOS SANTOS, CPF
nº 035.863.743-05, para, sob a presidência do primeiro, integrarem a Comissão
Permanente de Licitação.

Art. 2° - Nomear: ELIZABETTY ARAÚJO DE PAIVA, CPF nº
536.619.233-15 E RICARDO DA SILVA SIQUEIRA, CPF Nº 947.168.203-78,
para integrarem a Comissão Permanente de Licitação, na qualidade de
Suplentes.

Art. 3º - Designar, para atuar como Pregoeiro em licitações na
modalidade Pregão, no âmbito da Prefeitura de Cristino Castro, o servidor JOÃO
NALDO CAMPOS SOARES, CPF Nº 066.110.823-60.

Art. 4 º - Ficam designados para atuarem como membros da Equipe de
Apoio, em licitações na modal idade Pregão, no âmbito da Prefeitura de Cristino
Castro - PI , os servidores: RAQUEL APARECIDA BORGES DOS SANTOS,
CPF nº 035.863.743-05 (Membro Titular), MARCIANA DE PAULA OLIVEIRA
DE SOUSA DANTAS , CPF nº 005.134.443-27 (Membro Titular), ELIZABETTY
ARAÚJO DE PAIVA, CPF nº 536.619.233-15 (Membro Suplente) e RICARDO
DA SILVA SIQUEIRA, CPF Nº 947.168.203-78 (Membro Suplente).

Parágrafo Primeiro - Os membros da Equipe de Apoio que atuarão no
certame serão, sempre, no mínimo de 03 (três) integrantes.

Parágrafo Segundo Nas faltas ou impedimentos do

Presidente/Pregoeiro as atribuições de Presidente/Pregoeiro serão
desempenhadas pelo servidor MARCIANA DE PAULA OLIVEIRA DE SOUSA
DANTAS, CPF nº 005.134.443-27.

Art. 5º - O Presidente/Pregoeiro fica autorizado a convocar, além dos
membros da Equipe de Apoio, a depender da especificidade técnica do objeto
ou da documentação apresentada, outros servidores da Prefeitura, técnicos da
área, para auxiliar na análise das propostas e documentos.

Art. 6° - A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
com duração de um ano, revogadas as disposições em contrário.

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito de Cristino Castro-PI, aos 04 (quatro) dias do mês
de janeiro do ano 2023 (dois mil e vinte e três).

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

t_ ('f,< 'Ri1 íl½__ ô.2.---
Felipe Ferreira Dias

Prefeito de Cristina Castro-PI

Gabinete do Prefeito.
E-mail : prefeituracristinocastro2021@gmail.com

ld:07383C857DDE545C

PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIÃO
PRAÇA BARÃO DE GUARGU~IA, 443-<:ENTRO-UNIÃO-PI.
CNPJ: 06.553.606/001-30

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

RELANÇAMENTO DO A VISO POR JNCORREÇÁO
Tomada de Preços aº. 007/2023

Processo Administrativo aº 015/2023

lnteressado: Município de União (PI)
Objtto: Contratação de Empresa de Engenharia para a Execução dos Serviços de
Pavimentação de Vias em Paralelepípedo na Zona Urbana, Município de União-PI.
Data da Sessio: 08/02/2023- Recebimento dos envelopes de Habilitação e Proposta.
Com Julgamento: Menor Preço Global.
Valor total estimado: RS 470.934,36.
Fonte de Recuno: Recursos Próprios e outros.
Abertura das Propostas: Horário às I0hsOO horas.
Endereço: Praça Barão de Gurguéia, 443, Centro, União - PI.
Maiores informações poderão ser adquiridas junto a Presidente, no endereço acima
citado. em dias úteis de segunda à sexta, de 08h00min as I3h00min ou pelo Email:
uniaocpl.pi@gmail.com.

União (PI). 20 de janeiro de 2023.

Visto:

Tielly Vanessa a Rocha Oliveira
Presidente/PM U

ld :05D4F70D2054545D

PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIÃO
PRAÇA BARÃO DE GURGUÉIA, 443 - CENTRO - UNIÃO- PI.

CNPJ: 06.553.606/0001-30

ATO ADJUDICATÓRIO

Processo Administrativo nº 340/2022
Tomada de Preços no 053/2022

A Comissão Permanente de Licitações do Município de União - PI, no uso de

suas atribuições legais, tomando por base nas propostas apresentadas ( documentos em anexo),

ADmDICA o objeto da Tomada de Preços nº 053/2022 a licitante, VELLO

CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ Nº 22.890.889/0001-62, com proposta no valor global de

R$ 334.628,72 (Trezentos e trinta e quatro mil, seiscentos e vinte e oito reais e setenta e

dois centavos), conforme registrado em ata e aviso de julgamento da proposta.

Concluídos os trabalhos determina a publicação do resultado do julgamento, para

efeito de intimação e ciência dos interessados, em locais públicos do referido Município.

União - PI, 20 de janeiro de 2023.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org